
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Segundo Curso - 2023/2024 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7 
 

Horario del 9 al 13 de Septiembre 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

9.00-11.00 

(09.00-11.00) 

Métodos y Técnicas de 
Investigación Social 

(09.00-11.00) 

Derecho del Trabajo I 

(09.00-11.00) 

Análisis del Entorno 
Económico 

(09.00-11.00) 

Derecho Mercantil 

(09.00-11.00) 

Gestión de Recursos 
Humanos I 

11.00-13.00 

(11.00-13.00) 

Análisis del Entorno 
Económico 

(11.00-13.00) 

Gestión de Recursos 
Humanos I 

(11.00-13.00) 

Métodos y Técnicas de 
Investigación Social 

(11.00-13.00) 

Derecho del Trabajo I 
(11.00-13.00) 

Derecho Mercantil 

13.00-14.00 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

 
  



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Segundo Curso - 2023/2024 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7 
 

 
Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre 

 
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

9.00-10.15 

(9.00-10.15) 

Métodos y Técnicas de 
Investigación Social 

(9.00-10.15) 

Derecho del Trabajo I 

(9.00-10.15) 

Análisis del Entorno 
Económico  

(9.00-10.15) 

Derecho Mercantil 

(9.00-10.15) 

Gestión de Recursos 
Humanos I 

10.15-11.45 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

M
ét

od
os

 y
 T

éc
ni

ca
s 

de
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
So

cia
l 

 su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

An
ál

is
is

 d
el

 E
nt

or
no

 
Ec

on
óm

ic
o  

 
Su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
l T

ra
ba

jo
 I  

 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

Ge
st

ió
n 

de
 R

ec
ur

so
s 

Hu
m

an
os

 I 
 

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

An
ál

is
is

 d
el

 E
nt

or
no

 
Ec

on
óm

ic
o  

 
su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

M
ét

od
os

 y
 T

éc
ni

ca
s 

de
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
So

cia
l  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

M
er

ca
nt

il  
Su

bg
ru

po
 A

 p
rá

cti
ca

s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

de
l T

ra
ba

jo
 I  

su
bg

ru
po

 B
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

Ge
st

ió
n 

de
 R

ec
ur

so
s 

Hu
m

an
os

 I  
 

su
bg

ru
po

 A
 p

rá
cti

ca
s 

(1
0.

10
-1

1.
45

) 

De
re

ch
o 

M
er

ca
nt

il  
su

bg
ru

po
 B

 p
rá

cti
ca

s 

11.45-13.00 

(11.45-13.00) 

Análisis del Entorno 
Económico 

(11.45-13.00) 

Gestión de Recursos 
Humanos I 

(11.45-13.00) 

Métodos y Técnicas de 
Investigación Social 

(11.45-13.00) 

Derecho del Trabajo I 
(11.45-13.00) 

Derecho Mercantil 

13.00-14.00 
(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 
(13.00-14.00)) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

(13.00-14.00) 

Reserva de Centro 

 



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos 

Segundo Curso - 2023/2024 
 Primer Cuatrimestre  Grupo 1: Mañana Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7 
 

 
 

Asignatura Profesor Teléfono Email 

Coordinador Grupo Ángel José Olaz Capitán 868 88 4118 olazcapi@um.es 

2489 Derecho del Trabajo I José Antonio González Martínez   ja.gonzalezmartinez@um.es 

2490 Análisis del Entorno 
Económico 

Miguel Antonio Esteban Yago 868 88 3726 migueles@um.es 

2492 Derecho Mercantil Mercedes Farias Batlle 868 88 7610 farias@um.es 

2493 Gestión de Recursos 
Humanos I 

María Isabel Barba Aragón 868 88 4285 miba@um.es 

2494 Métodos y Técnicas de 
Investigación Social 

Ángel José Olaz Capitán 868 88 4118 olazcapi@um.es 

Piedad Miñarro Casau 868 88 4434  piedad.minarro1@um.es 

 


