

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Segundo Curso - 2023/2024

Primer Cuatrimestre

Grupo 1: Mañana

Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7



Horario del 9 al 13 de Septiembre

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes
9.00-11.00	(09.00-11.00) Métodos y Técnicas de Investigación Social	(09.00-11.00) Derecho del Trabajo I	(09.00-11.00) Análisis del Entorno Económico	(09.00-11.00) Derecho Mercantil	(09.00-11.00) Gestión de Recursos Humanos I
11.00-13.00	(11.00-13.00) Análisis del Entorno Económico	(11.00-13.00) Gestión de Recursos Humanos I	(11.00-13.00) Métodos y Técnicas de Investigación Social	(11.00-13.00) Derecho del Trabajo I	(11.00-13.00) Derecho Mercantil
13.00-14.00	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Segundo Curso - 2023/2024

Primer Cuatrimestre

Grupo 1: Mañana

Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7



Horario del 16 de Septiembre al 13 de Diciembre

	Installe del 16 de 30 priembre di 16 de 31 telembre								
	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes				
9.00-10.15	(9.00-10.15) Métodos y Técnicas de Investigación Social	(9.00-10.15) Derecho del Trabajo I	(9.00-10.15) Análisis del Entorno Económico	(9.00-10.15) Derecho Mercantil	(9.00-10.15) Gestión de Recursos Humanos I				
10.15-11.45	(10.10-11.45) Métodos y Técnicas de Investigación Social subgrupo A prácticas (10.10-11.45) Análisis del Entorno Económico Subgrupo B prácticas	(10.10-11.45) Derecho del Trabajo I subgrupo A prácticas (10.10-11.45) Gestión de Recursos Humanos I subgrupo B prácticas	Análisis del Entorno Económico subgrupo A prácticas (10.10-11.45) Métodos y Técnicas de Investigación Social subgrupo B prácticas	(10.10-11.45) Derecho Mercantil Subgrupo A prácticas (10.10-11.45) Derecho del Trabajo I subgrupo B prácticas	Gestión de Recursos Humanos I subgrupo A prácticas (10.10-11.45) Derecho Mercantil subgrupo B prácticas				
11.45-13.00	(11.45-13.00) Análisis del Entorno Económico	(11.45-13.00) Gestión de Recursos Humanos I	(11.45-13.00) Métodos y Técnicas de Investigación Social	(11.45-13.00) Derecho del Trabajo I	(11.45-13.00) Derecho Mercantil				
13.00-14.00	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00)) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro	(13.00-14.00) Reserva de Centro				



Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos Segundo Curso - 2023/2024 Primer Cuatrimestre Grupo 1: Mañana Aula: -1.5

Aula: -1.2 / Desdobles: -1.7



Asignatura	Profesor	Teléfono	Email
Coordinador Grupo	Ángel José Olaz Capitán 868 88 4118		olazcapi@um.es
2489 Derecho del Trabajo I	José Antonio González Martínez		<u>ja.gonzalezmartinez@um.es</u>
2490 Análisis del Entorno Económico	Miguel Antonio Esteban Yago	868 88 3726	migueles@um.es
2492 Derecho Mercantil	Mercedes Farias Batlle	868 88 7610	farias@um.es
2493 Gestión de Recursos Humanos I	María Isabel Barba Aragón	868 88 4285	miba@um.es
2494 Métodos y Técnicas de	Ángel José Olaz Capitán	868 88 4118	olazcapi@um.es
Investigación Social	Piedad Miñarro Casau	868 88 4434	piedad.minarro1@um.es